<sup>1</sup> facile. Nam sicut credere respon-  
ditur, ita<sup>2</sup> sic. (ut supra.) "Cum  
autem homo sapere coeperit; non  
illud sacramentum repetet, sed  
intelliget, epusque veritati consona  
etiam voluntate cooptabitur. Hoc  
quandiu non potest, valebit sacra-  
mentum ad ejus salutem adverteas  
contrarias potestates; et tantum  
valebit, ut si ante rationis usum  
ex hac vita emigraverit, per ipsum  
sacramentum, commendante Ec-  
clesiae caritate, ab illa condemna-  
tione, quae per unum hominem  
intravit in mundum, Christiano  
adjutorio liberetur. Hoc qui non  
credit, et fieri non posse arbitra-  
tur, profecto infidelis est, et si  
habeat fidei sacramentum; longe-  
que melior est ille parvulus, qui  
etiam fides nondum habeat in  
cogitatione, non ei tamen obicem  
<sup>2</sup> contrariae cogitationis opponit,  
<sup>3</sup> unde sacramentum ejus salubriter  
percipit.  
<sup>4</sup> Respondi, sicut existimo, qua-  
sitombus tuis, quantum adinet ad  
minus capaces et ad contentiosos,  
non satis; quantum autem ad pa-  
catos et ad intelligentes plus forte  
quam sat est. Nec tibi ad excusa-  
tionem istam obijci firmissimam  
consuetudinem, sed saluberrimam  
consuetudinem reddidi quam potui  
rationem."  
<sup>5</sup> Aug. Epist. 57, [al. 58], c. vi. § 21.  
t. ii. 684.] "Malum mirabilis res  
est quomodo quorundam  
sensum cognoscendum Deum sit  
inhabitorum Deus et quorundam  
cognoscendum non sit. Nec illi  
enim ad templum Dei pertinent  
qui cognoscetes Deum non sicut  
Deum glorificaverunt, et ad tem-

*New Children brought to Baptism may be termed Elect.* 311

which is the first and most effectual cause out of which our belief groweth? BOOK V.  
Ch. lxi. 3.

In sum, the whole Church is a multitude of believers, all honoured with that title, even hypocrites for their profession's sake as well as saints because of their inward sincere persuasion, and infants as being in the first degree of their ghostly motion towards the actual habit of faith; the first sort are faithful in the eye of the world, the second faithful in the sight of God; the last in the ready direct way to become both if all things after be suitable to these their present beginnings<sup>1</sup>. "This," saith St. Augustine, "would not haply content such persons as are incapable or unquiet, but to them which having knowledge are not troublesome it may suffice. Wherein I have not for ease of myself objected against you that custom only than which nothing is more firm, but of a custom most profitable I have done that little which I could to yield you a reasonable cause."